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2 CENTESIMI

Predbrojba za Monarhiju 
iznaša 4 K za 3 mjeseca. 
Pojedini broj 2 pare.

Abbonamento per la

per 3 mesi. Un singolo 
numero 2 coni. OMNIBUS

2 HELLER

Abonnement ftr die 
M«narchie vicrteljfthrig 
4 K, einzelne Nnmmer 

2 Heller.

Izlazi u 11 ura prije podne osim nedjelje Esce ogni giorno alle 11 ant. ‘ eccetto Erschelnt, ausser an Sonn- u. Feler-
1 svetta svaki dan. nette domeniche e feste. tagen, tagiioh um 11 Uhr Vormittag.

Za uvržtenje objava u 
»Malom oglasniku < plaća 
se za svaku rieč 2 pare. 
Najmanja pristojba 30 p

Per le insemoni d* avvisi 
nel »Notiziario d’affari« 
si paga per ogni parola 
2 cent. Tassa minimale 

30 centesimi.

Jedes Wort im »Kleinen 
Anzeiger«' kosfet 2 li.

Die niedrigste Taxe 30 h.

Uprava i urednlćtvo — Amministrazione e redazione — Administration unti Redaktion: Tiskara LAGINJA I dr. prije J. Krmpotić i dr., PULA — Via Giulia br. 1.

PARTE ITALIANA.

Telegrammi.
La crisi in Ungheria.

Budapest, 19. — Il consiglio dei mi
nistri ha emesso una ordinanza, colla 
quale viene sciolto il comitato direttivo 
della coalizione.

Il decreto fu consegnato nelle mani di 
Francesco Kossuth, quale presidente del 
comitato.

Il comitato direttivo della coalizione 
tenne la conferenza, nella quale fu deli
berato di protestare contro la ordinanza 
ministeriale, che ordinava lo scioglimento 
del comitato. In pari tempo fu conchiuso 
di radunarsi anche in avvenire e di svol
gere la propria attività.

I moti in Russia.
Pietroburgo, 19. — Si ritiene per certa 

la convocazione della Duma per il giorno 
io maggio. Per questo avvenimento si 
preparano grandi festività tanto nelle 
città quanto alla Corte di Zarskoselo. Si 
dice che lo zar publicherà un manifesto 
alla popolazione invitandola a festeggiare 
questo avvenimento che segnerà una pa
gina di storia nella vita publica e poli 
tica del popolo russo.

La conferenza marocchina.
Algesiras, 19. — Gli ambasciatori e 

i delegati diplomatici parteciparono alla 
solenne prestazione del giuramento dei 
coscritti špagnuoli.

Algesiras, 19. — L’imperatore Gu
glielmo non visiterà la Spagna finché 
non sarà terminata la conferenza ma
rocchina.

Notizie varie.
Squadra di yacht.
La signora principessa Hohenberg, 

consorte dell’ arciduca Francesco Ferdi
nando, é stata associata alla Squadra 
quale membro onorario.

In base alle modificazioni degli Statuti 
della Squadra di yacht, la tassa di en
trata per nuovi membri di prima classe 
non è più di 1000 cor., ma bensì di 
zoo. Ufficiali attivi od in pensione, ca
detti di marina, nonché mogli, vedove, 
tìgli e figlie di fondatori o di membri, 
vengono esonerati dal pagamento della 
tassa di entrata.

Gli ufficiali attivi, gli ufficiali in quie
scenza ed i cadetti di marina pagano 
quali membri di seconda classe solo la 
metà del canone annuo, cioè, cor. 50.

Finora per le regate di quest’anno, 
oltre l’imperatore, hanno inviato premi 
di onore il conte Carlo Buquoy, il conte 
Alfredo Harrach e le baronesse Emma 
Lutteroth e Reinelt.

Accademici veterinari militari.
AH’ uopo di formare professionisti im

piegati veterinari militari col principio 
dell’ anno scolastico 1906-1907 verranno 
accolti venti aspiranti nell’ i. e r. Scuola 
superiore veterinaria di Vienna e dieci 
nella regia Scuola superiore veterinaria 
di Budapest, quali accademici veterinari 
militari.

I concorrenti devono. obbligarsi a pre
stare servizio veterinario militare per 7 
anni nell' i. e r. esercito. Durante il corso 
degli studi essi saranno a spese del bi
lancio dell’ esercito alloggiati in comune, 
nutriti, equipaggiati ed armati e non 
hanno da pagare canone di pensionato, 
né alcuna tassa d’esame o per la emis
sione del diploma.

In tal guisa viene loro offerta la pos
sibilità di giungere durante il loro ser
vizio militare fino al grado di veterinario 
stabale, e stabale superiore (nella Vili e 
rispettivamente VII classe di rango).

Gli inglesi in'Dalmazia.
Nel corrente anno arriverà in Dalma

zia una grossa. Società inglese per visi
tarla e studiarla.

La Società percorrerà la provincia da 
capo a fondo per 2 giorni. La visita è 
del più grande interesse per la Dalmazia 
e da persone intraprendenti come gli in
glesi, apporterà dei vantaggi.

Lloyd austriaco.
A Vienna ebbe luogo 'una seduta del 

Consiglio d'amministi azione del Lloyd 
austriaco, nella quale il Comitato d’as- 
sanamento presentò il proprio elaborato, 
sul quale verranno compilate definitiva
mente le proposte che 1' amministrazione 
presenterà al Governo.

In questo, scrive il »Fremden-Blatt«, 
sembra che sia presa in seria considera
zione la timbratura delle azioni a corone 
700, nonché il contemporaneo aumento 
del capitale in azioni per un importo di 
12 milioni di corone.

L’approvazione del progetto del con
tratto seguirà in un’ assemblea generale 
straordinaria, per la convocazione della 
quale è fissata dallo statuto della Società 
un intervallo di 6 settimane, laonde la 
convocazione non potrà seguire prima 
della fine d'aprile e non sembra esclusa 
1’ eventualità che le proposte dell' ammi
nistrazione vengano presentate ancora 
prima di quell’ epoca al Parlamento.

Sovvenzione.
In seguito a proposta del luogotenente 

principe Holenlohe, il Ministero per il 
culto e l’istruzione ha accordato agli 
studenti Giorgio Valle e Alberto Plisnier 
in Trieste una sovvenzione di corone 
1000 per favorire i loro esperimenti di 
telefonia senza fili e per il caso d’un 
favorevole andamento di tali tentativi, 
sono loro promessi ulteriori aiuti.

HRVATSKA STRANA.

Brzojavke.
Kriza u Ugarskoj.

Budimpešta, 19. — Ministarsko vieće 
izdalo je naredbu, kojom raspušta upravni 
odbor koalicije. Naredba podpisana od 
Fejervary-a predana je u ruke/ Franju 
Kossuthu, kao predsjedniku istog odbora.

Upravni odbor koalicije imao je sjed
nicu, na kojoj je zaključeno prosvjedo
vati pr-.ti naredbi ministarstva, kojom se 
isti razpušta. Isto tako se zaključilo da 
će se odbor i nadalje sastajati te razvi-1 
jati svoju djelatnost.

Pokret u Rusiji.
Petrograd, 19. — Drži se stalnim da 

će Duma biti sazvana za 10. maja. Za 
ovu priliku pripravljaju se . velike sveča
nosti u gradovima i na dvoru u Carskom 
selu. Kažu da će car izdati proglas na 
narod, kojim će ga pozvati da proslavi 
ovaj đogadjaj, koji će označiti povjestnu 
stranicu u javnom i političkom životu 
ruskoga naroda.

Marokanska konferencija.
Algesiras, 19. — Poslanici i diplomat

ski delegati prisustvovali su danas sve
čanom polaganju zakletve španjolskih re- 
kruta.

Madrid, 19. — Car Viiim. neće doći 
u posjete u Španjolsku prije nego bude 
dovršena konferencija u Algesirasu.

. Razne viesti.
Slavenski sastanak u Puli.
U subotu na večer držao se je u dvo

rani Sokola- sastanak, .-sazvati' od odbora 
za organizaciju Slavena u Puli. Sastanak 
je raspravljao o jedinoj točki -dnevnoga 
.reda o izbornoj reformi. Premda je. sasta
nak bio sazvan u zadnja 24 sata, bio je

ipak izvanredno mnogobrojno posjećen od 
samog našeg svieta izim desetak socialista, 
te bez pretjecanja možemo kazati da je 
na sastanku bilo barem 350 osoba. Sa
stanku je predsjedao kandidat odvjetništva 
g. Lovro Škaljer. Prvi je govorio odvjet
nik g. Dr. Ivan Zuccon obširno i vrlo 
iscrpivo o izbornoj reformi i razdiobi; iz
bornih kotara, đokazav kako se Talijani 
nemaju ništa tužiti zbog ove razdiobe i 
da je vlada, polag broja pučanstva Istre, 
morala dati sedam mandata a ne 5, te je 
na koncu predložio resoluciju, koju pri- 
obćujemo niže. Žalimo što nemožemo, radi 
premalenog prostora, krasno i učeno raz
laganje g. Dr. Zuccona donieti u cielosti. 
Iza njega govorio je naš g. Dr. Matko 
Laginja, kao uviek liepo i razgovjetno, 
protumačiv važnost i korist ove izborne 
reforme. Govorilo je takođjer par socijali
sta, ali nijedan, izim g. Pemara o stvari.

Na koncu 'prihvaćena je jednoglasno 
sliedeća

Rezolucija:
Slaveni u Puli sakupljeni na sastanku 

17. marèa 1906. obđržavanom u svrhu 
pogovora o izbornoj reformi predloženoj 
od vlade u bečkom parlamentu

dočim pozdravljaju
i. ukinuće 'izbornog sustava po kurijama 

. i uveđenje obćenitoga, izravnoga, jedna
koga i tajnoga izbornoga prava,

prosvjeduju
2. proti očitoj dvojakoj mjeri kod odre- 

djenja broja zastupnika prama broju 
pučanstva u korist Niemaca po cieloj 
državi i Talijana u Primoiju a na štetu 
Slavena ;

tale
3. što vlada nije za Istru predložila broj 

zastupničkih mandata odgovarajući bro
ju pučanstva, na osnovi razmjera od 
jednog zastupnika na 50.000 stanonika ;

ustaju
4. proti neosnovanim i bezobraznim pri

tužbama talijanske stranke u pogledu 
razdiobe izbornih kotara, razdiobe, ko
jom je u dva na oko talijanska kotara 
žrtvovano preko 50.000 Slavena, dočim 
u kotarima koji bi imali biti slavenski 
imade možda 10 000 Talijana ;

preporučuju
slavenskim zastupnicima da svim silama 
uznastoje te še broj mandata odredi i iz
borna okružja sastave tako, da slavenski 
glasovi nebudu izgubljeni med inorodnim.

Nakon prihvata ove rezolucije, pred
sjednik raspustio skupštinu. — Prije nego 
li se sviét počeo razilaziti, predložio je 
veleuč. g. Dr. Matko Laginja, da svaki uče- 
stnik skupštine, da se uzmogne točno 
ustanoviti broj prisutnih, dade jedan nov
čić — ni više ni manje — za družbu 
sv. Ćirila i Metoda, čemu su se svi odu
ševljeno odazvali. Nu pošto se medju pri-

Pučke zabave - nekad.
(Nastavak.)

Samo se car povukao u svoju ložu, 
vidiš na njem, da baš ne prati osobitim 
zanimanjem dogodjaje u areni, već mu 
se .misli svraćaju na izvještaje, što su mu 
podnijele njegove vojskovodje na Dunavu 
i njegov brat Vero iz daleka istoka.

Nitko osim cara nije miran ; ni isti 
sljedbenici Platona i Stoe ne misle u toj 
grozničavoj uzrujanosti na stroga načela 
svoje -filozofije; pače i Vestine».djevice 
zaboravljaju na nježnost svoga spola i 
na dostojanstvo Svoje" svete službe.
...Jedva su . iščeznuti oni prvi .krvavi pri
zori, i, već se čuju glasni povici iz mno
štva : »Christianos ađ leones« (Bacite kr
šćane pred lavove). Taj poklik dakako 
raspaljuje svjetinu, "koja opetovano i ne
prestance traži : »Christianos ad leones«.

Premda je bio Marko Aurei od pri
rode blag i pravedan, to je ipak po svo
jim predsudama a i radi velikog štovanja

nosima našlo par kruna, komada^ po 20, 
10 i 1 pare, to nije bilo moguće ustanoviti 
točan broj prisutnih. Ali po sabranim ko
madima sudeć, naš gornji broj prisutnih 
svakako nije pretjeran.

Ovaj način sakupljanja, predložen od 
g. Dr. Laginje, nebi se smio više nikada 
propustiti, te bi morao služiti primjerom 
na svim sastancima Hrvata i Slavena ši
rom ciele naše domovine. Bila bi to za 
nas neznatna žrtva, a našoj Družbi zna
tan dar.

Blagdan Sv. Josipa.
Jučer se slavio blagdan -v. Josipa, koji 

je patron pokrajine Istre i zaštitnik rad
nika. Radi ovog blagdana svetkovati su 
radnici svih tiskara, i za to naš list nije 
mogao jučer izaći

Žalostna posljedica tžračne nevjer- 
nosti.

U nedjelju u jutro odigrala se u našem 
gradu žalostna tragedija izmedju pješač
kog poručnika Kòhlera i supruge Josipa 
Schossa, odpremnika i vlastnika ovdješnje 
podružnice prevozne tvrdke Rudolf Exner 
u Trstu. Josip Schoss je već dulje vre
mena sumnjao, da njegova supruga Josipa 
stoji u ljubavnim odnošajima sa poručni
kom Kòhler. Da se konačno uvjeri o ne- 
vjernosti svoje supruge, reče joj u subotu 
posije podne, da -tora vlakom u 6 sati 
otići po poslu u Trst. U istinu g. Schoss 
odveze se u pratnji svoje supruge do ko
lodvora i uzme kartu do Trsta, o čemu 
se njegova supruga uvjerila stojeć do njega 
kad je kupovao kartu. Njegova se supruga 
povratila u grad obaviestiv o tomu sva
kako ljubavnika, a Schoss se odvezao pak 
do postaje Kanfanar i tu čekao na vlak, 
kojim se u 9 sati iste večeri povratio u 
Pulu i otišao u ulicu S. Felicite, gdje se 
nalazi njegov stan. Tu je dulje vremena 
vrebao, nebi ti opazio ljubavnika svoje 
žene unići u njegov stan. Nu dosadiv mu 
dugo čekanje, te misleć možda, da je lju
bavnik već u stanu, podje kućnim vratima 
i pozvoni. Njegova supruga izađje na pro
zor te na upit »tko je« odgovori Schoss 
promienjenim glasom »brzojavka«. Su
pruga podje otvoriti vrata, te opaziv svog 
muža ne malo se začudi, nu on je umiri 
velcć, da je u Kanfanaru izgubio vlak, te 
otidjoše spavati. Nakon jednog sata čuje 
zvoniti i podje ptvoriti vrata. Bio je po
ručnik Kòhler, te ga pusti unići. U kući 
je nastalo prepiranje i svadjanje, te Schoss 
dapače udario svoju ženu, na što je Kòhler 
k6 pobiesnio, izvadio sablju i htjeo ubiti 
Schossa. Schoss nekako pobjegne, a nje
gova supruga podje s poručnikom u nje
gov stan, gdje ju nadjoše ubijenu s tri 
hitca iz samokresa a Kòhlera svega obli
vena krvlju i teško ranjena na sliepočici, 
te ga prevezoše u vojniču bolnicu a ne
sretnu ženu na gradsko groblje. ».

Jučer po podne bila je razudba tjela 
pokojnice te konstatiraše da su sve tri

prama nacijonalnim bogovima rimskim 
gle lao u privrženicima Kristovim neku 
pogubnu sektu, koju treba poradi bez- 
boštva i raznih zločina što ljuće progo
niti. Zato se i može kršćanstvo baš za 
vladanja ovoga cara podičiti najkrvavijim 
legijama svqjih ■ .mučenika, ne samo u 
Rimu, već i u provinciji. Uz ostale kr
šćane, . koji su tu biti raznim mučilima 
mučeni, bilo je posebno za ovu carsku 
svečanost odabrano njih deset, koji su 
se pokazati najnepokornijima. Medju ovom 
desetoricom bijaše neki.Pontik, mladić od 
petnaest godina, i neka robinja, imenom 
Blandina, djevojka doduše slaba tjelesna 
razvoja, ali ipak, spremna, da podnese 
najgrozniji, muke na čudo svega prisut
noga puka i na najsladju ■utjehu kršćana.

Nakon zaglušne vike od strane gleda
laca izidje konačno zapovijed, da se pred- 
vedu kršćani.

Uzi vojničku pratnju stupaju sljedbenici 
Kristovi u amfiteater i obilaze arenu po 
nekoliko puta. (Konac aliedi.)
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Gli avvisi si pubblicano in lingua croata, italiana e tedesca, secondo la speciale tariffa. Per avvisi più volte ripetuti un considerevole ribasso. Il tutto verso pagamento antecipato. 

Oglasi se objavljuju u hrvatskom, talijanskom i njemačkom jeziku po posebnom cieniku. Za višekratna uvrštenja znatan popust, a sve se plaća unapried.

rane smrtne, a Kòhler se nalazi u bol- 
nici, te će preboljeti ranu. Ova tragedija 
pobudila je u gradu veliku senzaciju, te 
se svakojako komentira sa malo ili ništa 
sažaljenja za žrtve.

Dobrovoljni nastup u ratnu mor
naricu.

Dopunitbeno zapovjedništvo ratne mor
narice javlja, da polag dopisa zapovjed
ništva c. i k. mornarskog zbora u Puli, 
svaki, koji želi dobrovoljno stupiti u ak
tivnu službu mornarskog zbora, šc biti 
u istu primljen.

Stalni kinematograf.
Jedan trgovac kani u Puli kao u dru

gim velikim gradovima namjestiti jedan 
kinematograf sa dnevnim predstavama. 
Isti namjerava pružiti gradjanstvu i dru
gih zabava.

Gradski izbori u Zagrebu.
Dne 15., 16. i 17. t. m. obavili su se 

u Zagrebu izbori za gradsko zastupstvo. 
Kako smo to predvidjeli, pobieđila je u 
I. i II izborništvu vladina ili magjaron- 
ska stranka izim za 5 zastupnika, koji u 
II. izborništvu nisu dobili absolutnu ve- 
šinu, te će za iste biti ponovni izbori. U 
III. izborništvu pobiediše frankovci, za
državši tako svoj posjed.

Osudjen.
Jušer bio je osudjen Anton Crnobori 

od Antona, ribar iz Premanture, na deset 
kruna globe, đotišmo dva dana zatvora 
i na platež odvjetniških troškova, što je 
uvredio gosp. Stjepana Jurašina, predsje
dnika »Hrvatske Čitaonice u Preman- 
turu.

Bolest na blagu u Istri.
Po zadnjem službenom izkazu od 14.

Notiziario (Fatturi__
mali mi asiiik ■ Mitigar

ZU VEKMIETEN: Eine Wohnung samt 
Zubehbr in đer kkinen Villa Toscana. 
Naheres bei der Administration des Blattes. 
MOBIGLIE diverse da vendere causa 
trasloco. Per informazioni rivolgersi da 
F. Barbalié, Via Circonvallazione 35, pia 
noterra.
o'Tmmlirujrquakiteke di 3

POKUĆTVO pi odaje se radi preseljenja, 
pobliže kod F. Barbalića, Via Circonval
lazione 35, prizemno.
CASSONI di diverse grandezze vendonsf 
a prezzi convelli, nti. Rivolgersi all’ am
ministrazione deir»Omnibus«

Roman A. TENTORA

Iz zapadne strane:
kuj. I. Ljubav na prevaru K 1’50

II. Suvišna usta . . . K 2 —

Dobiva se u knjižari
C. Mahler i Schrinner u Puli.

ni. vladaju na blagu u Istri ove bo
lesti : Srab u Bujam kot. Poreč ; vrbanac 
na svinjama u Svetvinčenti kot. Pula, u 
Jelšanam i Materiji kot. Volosko ; svinjska 
kuga u Dekanim, Očizla-KIanec i Buzetu 
kot. Kopar, u Žminju i Pazinu kot. Pa
zin, u Bujam. Citanovi, Grožnjanu, Ber- 
tonigli, Višnjanu. Vižinadi i Umagu kot. 
Poreč, u Vodnjanu i Balah kot. Pula, 
u Podgradu, Jelšanam i Lovranu kot. 
Volosko.

Za uvoz blaga.
»Osservatore Triestino« objavljuje na

redbu namjestničtva glede veterinarsko- 
policajnih propisa o uvozu goveda, ovaca, 
koza i svinja iz Ugarske i Hrvatske-Sla- 
vonije u Primorje.

Dalmatinska izložba u Londonu.
U muzejskoj dvorani u samostanu Mi

norità u Beču nalaze se za izložbu u 
Londonu pripravljeni predmeti iz Dal
macije, koje su sakupili »društvo za pro
micanje gospodarstvenih interesa Dalma
cije«! »družtvo za promicanje dalmatinskih 
čipaka i kućne industrije«. Težkom mu
kom uspjelo je, nakon više od pol go
dine rađa, članovima društva pod vod
stvom predsjednika veleindustrijalca Sreć
ka Stiasnya, da sastave krasnu zbirku 
izlošivši krasne i rieđke čipke, oprave, 
nakite, rezbarije i t. d., iz svih dielova 
Dalmacije pa je za to gđja. Bruck-Auffen- 
berg poduzela bila tromjesečno naučno 
putovanje. Nadalje je izložena skupina 
slika, koju ciene na K 10.000. Slike su 
od poznatih dalmatinskih slikara Bukovca, 
Bogdanovića, Lava Litrowa, Probsta i 
motivi iz Dalmacije. Nadalje ima izvan
redna zbirka mineralija i kušaonica naj
boljih dalmatinskih vrsti vina i likera, da 
nadje dalmatinsko vino prodju i u Lon
donu. Družtvo je uz pripomoć dobroči
nitelja moglo dati napraviti paviljon, u 
kojem će biti izloženi predmeti. Izložba 
počinje 1. svibnja.

Tražim

----  dobru kućanicu
od 45 do 50 godina

sa poznavanjem kojeg slavenskog jezika.
Ponude prima obiinsko županstvo u Peraju.

Cedtaljiee 
za 

sv. ispovjed i pričest 
izradjuje 

NARODNA TISKARA 
Laginja i drug. — PULA 

Via Giulia, 1.

Jeftino i brzo.

Wetterbericht 
des k. u. k. hydrograph. Amtes in 

von Heutc 7 Uhr fruii.
POLA Karometers^nd 49 8

Temperatur Celsius 4- 3’1
Wind NNS 1 
.wwOikung 1 
Soegaug (0—6) 1 
Kcgoamenge 2 3 mm

•JU*’ ; Barom eterei*ud 49 9
Temperatur Celsius 4-18

* Wind WSW 2
BewOikunt' 2
Seegang (0—«) 2 

3 mm

Pola

; i ir.davaC : Tiskara LAGINJA i đr 
Odgovorni urednik. J. Kusàk

V. DESPALATOVIĆ - Pula
majstor

------------------------------------ Viale Carraia, 7. ------------------------------------

Preporučam se p. n. obđinstvu u i izvan Pule za sve 
vrsti slikarske radnje, i to: kod novih zgrada,, sobe, 
crkve, za iste drvene oltare, božje grobove, po
pravljam stare 1 slikam nove slike u svim veliči
nama, kao ,,Pale“ za oltare, slike /a križni put, 
sv. Ciril i Metoda točno po originalu, pozlaćivam 
sve potrebite crkvene stvari itđ. itd.

Radnja je najmodernija, trajna a ciene umjerene. 
= LIEPI UZORCI SU SVAKOMU NA UVID. ------

== MILITÀRDRUCKSORTEN
. q findet man in der (j====r:==7=

Buchdrucker^i LAGINJA & Cie vormals J. Krmpotič A Ci»

u

Istarska Posujilnica u Puli
Prima zadrugare, S punina rfip:o 11 ' “

Prima novac na štednju od svakoga, "'"d 
istoga 4V,°;„ kamata čisto bez ikakvog odbitka.

Vraća na štednjo uložene iznose tiC-u e‘z- 
nose dc 400 K uz odkaz. od 8 dana, iznose do 1W)O K uz odka«. od
14 dana a tako : veće iznose ako se nije 
ustanovio veći ili manji rok za odkaz.

kod »loženja suglasno

Zajmove (posude) daje samo zadrugarom
i to na hipoteku ili na mjenice i zadužnice u»

Uredovni sati svaki dan
osim julija i augusta mjeseca od ?

garanciju
od S—12 sali pr. p. i 3- 'i sati 
po podne : u nadjelju i blagdane 
-12 prije podna.

Drn^tvAnn niunrnn ‘ hia?aJna ni*iazi SP u C!iv0 s- Stefano br. 9, S. niš u Jlli« piNat «Sci prizemno časno, gdje se dobivaju pobliže
inionuHcije. Ravnateljstvo.

&

&

Istr» MlwnKhaii
in

------------------- POLA -------------------
bat stets am Lager tstrlanar und dnima i 

tlner Weine bester Qualilàt.
htriar.er rot und weiss

Wcinc von ...... 36 bis 
Roter Terratiowein L Qu.i-

litàt................................
Muskatelìer weiss . . . . 
Muskat dessert hochkin . 
Lissancr Vugava . . . . 
Dalm. Blutwein .... 
Opollo............................

» hochfein .....
Alle Preise verstehen sich

44
50

100

50
44
56

4c K

48
60

Liter.. per ioo___
franco POLA. Weinproben werden auf Ver-
langen in die Wohnung gestellt. Bestel- 
lungen kònnen miindlich in Komptoir 
Clivo 8. Stefano Nr. 9., parterre, brieflich, 
oder telefoniseli (Tel. Nr. 26.) erfolgen 

und werden sofort ausgefOhrt

u korist dražbe sv. Girila i Metoda 
dobivaju se u 

tiskari bagioja i drug, u pulì 
prije (J. Krmpotić i dr.) 

uz cienu od 2 do 10 para.

Narodna Tiskara i Knjigovežnica

LAGINJA i drug
prije J. Krmpotić i drug.

Via Giulia br. 1. PULA - Via Giulia br. 1
PREPORUČA SE ZA :

TISKARSKE, KNJI- 
GOVEŽKE, GALAN- 
TERIJSKE RADNJE

SAMA IZRADJUJE
PEČATE

IMADE U ZALIHI TISKANICE I KNJIGE ZA P. N.
OBĆINE, CRKVE, ŠKOLE, = 
ODVJETNIKE, POSL’JILNICE I 
KONSUMNA DRUŠTVA ------

TRGOVAČKE KNJIGE, PISAN- 
KE ZA ŠKOLE, PISARSKE I 
RISARSKE POTREBŠTINE =

PRODAJA PAPIRA NA MALO I VELIKO

SIRITE I KUPUJTE „OMNIBUS". DIFFONDETE ['„OMNIBUS'»


